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Жоба өзектілігі 

 

Жоба өнеркәсіптік пайдалану үшін практикалық маңызы бар 

жаңа материалдарды құру мәселесін шешеді, оны тек жоғары 

қуат тығыздығы бар концентрленген плазма ағындары бар 

материалды өңдеу технологиясын қолдану арқылы алуға 

болады. Идея мынада: энергия тығыздығы (1÷100) МВт/см2 

мақсатты материалды шашыратқанда шашыранды 

материалдан бірегей параметрлері бар беттік плазма 

жасалады, ол субстратқа түскенде әртүрлі құрылымдық 

түзілімдерді (тығыз) түзеді. микро және нано өлшемді 

бөлшектер, құрылымдар және т.б.) және бетінің өзі балқыту 

және кейінгі жоғары жылдамдықтағы кристалдану кезінде 

модификацияға ұшырайды. Тәжірибелерде негізінен 

үміткерлердің өз қолымен атындағы ҚазҰУ базасында 

жасалған импульстік плазмалық үдеткіш IPU (КПУ-30) 

қондырғысы пайдаланылады. әл-Фараби, сондай-ақ кейбір 

тәжірибелер «Plasma Focus» типті қондырғыда жүзеге 

асырылады. 

Жоба мақсаты 

 

Жобаның мақсаты – субстраттар бетіне бағытталған жоғары 

қуатты плазма ағындарының әсерін эксперименталды түрде 

зерттеу және әртүрлі құрамдағы плазмалық ағындары бар 

материалдардың бетін өзгерту технологиясын әзірлеу. 

Жоба міндеттері 
1. ПФ аумағындағы рентгендік және ультра кулгін 

сәулелену деңгейлеріндегі материал бетімен әсерлесетін 

плазма тығыздығының  параметрлерін бағалауды  жургізіп, 

ПФ аумағындағы ион ағындарының эмиссиясы мен плазма 

параметрлерінің мәліметтері алу. 

2. KПY-30 және ПФ-4 қондырғыларында плазма 

диагностикасы және жұмыс режимін оптимизиациялау 

бойынша экперименттік жұмыстарды орындау 

3. Параметрлері белгілі плазма ағындарымен 

материалдарды атқылау арқылы ядролық энергетикадағы 

конструкционды материалдардың бетіндегі эрозиясы мен 

закымдануларын зерттеуде эксперимент жургізу. 

4. KПY-30 және ПФ-4 қондырғыларында әртурлі дозада 

плазма ағындарымен атқылау арқылы негізгі 

конструкциялық материалдардың үлгілерін алу. 

5. Конструкциялық материалдардың құрылымындағы 

ақаулардың өлшемін анықтау, беттік қабаттағы 

микроқұрылымдардын химиялық құрамын нақтылау, осы 

параметрлердін ағын параметрлерімен өзара байланысын 

анықтауға талдау жургізу және зерттеу. 

Күтілетін және қол 

жеткізілген нәтижелер 

ПФ аумағындағы ренттендік және ультра кулгін саулелену 

денгейлерінің сипаттамаларының нәтижелері бағаланады. 



ПФ аумагындагы ион ағындарының эмиссиясы мен плазма 

параметрлерінін маліметтері алынады; 

ЖЭМ жоне РЭМ ионды тозандану, РСА, микроқаттылықты 

өлшеу әдістерін қолданып алынған жаңа материалдардың 

физика-химиялық қасиеттерін және құрамын, беттік 

құрылымнын өзгерісі зерттеледі және талдау жасалады. Web 

of Science дерекқорындағы импакт-фактор бойынша алғашқы 

үш квартильдегі немесе Scopus дерекқорында CiteScore 

бойнша кемінде 50 процентилі бар журналдарда 1(бір) макала 

немесе рецензияланған шетелдік және (немесе) БСКК 

ұсынған отандық басылымдарда 1 (бір) макала жарияланады; 

Төсенішке қалындығы 1 нм-ден 100 мкм-те дейін тұтастай 

және дисперсионды отырғызылан материал қабаттарының 

үлгілері бар материалдар алынады. Пайда болган 

кабаттардын курылымы мен қабаттары туралы мәліметтер 

алынады. Web of Science дерекқорындагы импакт-фактор 

бойынша алғашқы үш квартильдегі немесе Scopus 

дерекқорында CiteScore бойынша кемінде 50 процентилі бар 

журналдарда 1 (бір) мақала немесе рецензияланган шетелдік 

және (немесе) БСКК ұсынган отандық басылымдарда 2 (екі) 

мақала жарияланады; 

Зерттеу тобы 

мүшелерінің аты-жөні, 
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(Scopus Author ID, 
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